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Sozialberatung



Ist Ihr Studienweg 
mit Hürden versehen …

· Finanzsorgen

· Betreuungspflichten

· gesundheitliche Probleme

· schwierige familiäre Verhältnisse

· oder wird Ihr Studium durch andere
soziale Hindernisse beeinträchtigt ?

… dann stehen wir Ihnen mit 
unserem Fachwissen zur Verfügung, 
um gemeinsam Lösungsstrategien 
zu entwickeln und vorhandene 
Ressourcen einzubeziehen. 
Bei Bedarf können Angehörige in 
die Beratung mit einbezogen 
oder Kontakte zu spezialisierten 
Fachstellen aufgenommen werden.

Wir sind auch 
Ihre Anlaufstelle für

· Beratung zum Thema
Ausbildungsfinanzierung

· Stipendienanträge an die
Universität in Härtesituationen

· Beratung in Versicherungsfragen

· Auskünfte und Anmeldung
für die Uni-Kinderkrippe

· Studieren ohne Barrieren,
StoB Beratung bei Fragen zum
Studium mit einer körperlichen,
psychischen oder chronischen
Beeinträchtigung

· Koordinationsstelle und Bera- 
 tung für Geflüchtete, die ein
Studium aufnehmen möchten 

Sozialberatung
Büro 007–009, 207 

Petersplatz 1, 4001 Basel

Öffnungszeiten
Montag–Donnerstag  
9.30–12 Uhr
Termine nach Vereinbarung 

www.unibas.ch/
sozialberatung 
sozialberatung@unibas.ch

Stellenleitung
Gaudenz Henzi
Tel. 061 207 30 20
gaudenz.henzi@.unibas.ch

Berit Fleck
Tel. 061 207 30 38
berit.fleck@unibas.ch

Manuela Praiano
Tel. 061 207 12 30
manuela.praiano@unibas.ch

Servicestelle StoB 
Patricia Winter
Tel. 061 207 17 19 
patricia.winter@unibas.ch 

Markus Adler
Tel. 061 207 59 82
markus.adler@unibas.ch

Koordinationsstelle 
für Geflüchtete
Anna Meier
Tel. 061 207 68 42
anna.meier@unibas.ch

Unsere Beratungen sind 
kostenlos und werden 
vertraulich behandelt.


